
 
ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 июня 2024 г.                                                                  № 17/64 

  

г. Тавда 

 

О плане обучения и повышения квалификации организаторов выборов 

и резерва составов участковых избирательных комиссий  

в третьем квартале 2024 года 

 

В соответствии с Концепцией обучения членов избирательных 

комиссий и иных участников избирательного процесса в Российской 

Федерации на 2022-2024 годы, утвержденной постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 декабря 2021 года  

№ 74/628-8, в соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 21 декабря 2023 года № № 34/193 «Об утверждении 

Сводного плана мероприятий по обучению организаторов выборов и иных 

участников избирательного процесса, повышению правовой культуры 

избирателей в Свердловской области на 2024 год», Тавдинская районная 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить План обучения организаторов выборов и резерва составов 

участковых избирательных комиссий в третьем квартале 2024 года 

(прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, Главе Тавдинского городского округа, участковым 

избирательным комиссиям, опубликовать на сайте Тавдинской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  



заместителя председателя комиссии Кузьминых Е.В. 

 

Председатель  

Тавдинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

А.В. Зотов 

   

Секретарь  

Тавдинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

Ю.Н. Некрасова 

 

 



              Приложение № 1 

к решению Тавдинской районной территориальной 

избирательной комиссии от 26.06.2024 г. № 17/64 

 

ПЛАН 

обучения организаторов выборов участковых избирательных комиссий  

в первом квартале 2024 года 

 

Дата 

проведения 

занятия 

место 

проведения 

занятия 

Тема занятия 

Форма 

проведения 

занятия  

Категория 

обучаемых  

Исполнитель 

обучения  

Кол-во 

обучаем

ых 

1 2 3 4 5 6 7 

Члены участковых избирательных комиссий, резерва составов УИК  

19.07. 

2024 г. 

Свердловская 

область,  

г. Тавда, ул. 

Кирова, 118, 

актовый зал 

Администрации 

ТГО 

1. Оборудование избирательного участка. 

2. Особенности голосования в течении 

нескольких дней подряд. 

3.Изготовление протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом. 

 

Лекция, 

практическое 

занятие  

Руководящий 

состав УИК 

891, 894 – 915, 

918 - 926 

Председатель 

ТИК 

96 

6.09. 

2024 г. 

Свердловская 

область,  

г. Тавда, ул. 

Кирова, 118, 

актовый зал 

Администрации 

ТГО 

1. Подсчет голосов, составление протокола 

об итогах голосования. 

2. Итоговое заседание УИК, выдача копий 

протоколов об итогах голосования, 

передача документации в ТИК.  

 

Лекция, 

практическое 

занятие 

Руководящий 

состав УИК 

891, 894 – 915, 

918 - 926 

Председатель 

ТИК 

96 



20.09. 

2024 г. 

Свердловская 

область,  

г. Тавда, ул. 

Кирова, 118, 

актовый зал 

Администрации 

ТГО 

1. Досрочное голосование в 

труднодоступных и отдаленных 

местностях.  

2. Открытие избирательного участка в 

день голосования, голосование 

избирателей в помещении избирательного 

участка.  

3. Голосование вне помещения 

избирательного участка. 

 

Лекция Резерв УИК Председатель 

ТИК 

12 

 


